Relate ad Facultates Episcopis a S. V. concessas (quae
etiam parochis subdelegari possunt) dispensandi in articulo
mortis a plurirnis impedimentis matrimonialibus dirimenti-
bus, Episcopus N. N., ad S. V. pedes provolutus, enixe rogar
quoad impedimenta mixtae religionis et disparitatis cultus
benignissimam declarationem, an in istis etiam in articulo
mortis non aliter dispensari possit, nisi:

a) ambo contrahentes promittant educationem omnis pro-
lis in religione catholica; et quidem

1)) non solum prolis forte adhuc suscipiendae sed etiam
ante. (in concubinatu vet civili matrimonio) iam susceptae,
in cuantum scilicet hoc a parentibus adhuc dependet; atque
nisi etiam
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e) pars catholica (licet privatim tantum) promittat, quoci

in quantum poterit conversionem partis non catholicae pro --

curare sataget. -- -Et Deus, etc.

Feria IV, die 18 Martli 1891

In Congregatione Gen. S. R. et U. Inquisitionis habit, ab
Ernis. ac RR. DD. Cardinalibus in rebus fidei et morum Ge
neralibus Inquisitoribus, propositis suprascriptis precibus,
praehabitoque RR. DD. Consultorum voto iidem Eli. ac RR.
Patres rescribendum mandarunt:

Cciut jon es etiam is2 articulo moYf is esse exigendas, el in
Encyclica S. O. dispai'itatern cultus, utpote impedimentum
dirimens, compYeliendi; ntixtana Yeligionem vero, uii ilripedi-
mentzcm in'zpediens, non conapyehendi.

Feria vero VI, die 20 Martii eiusdem anni, in solita au-
dientia R. P. D. Adsessori S. O. impertita, facta de his o-
mnibus SSmo. D. N. Leoni Div. Prov. Pp. XIII relatione,
SSmus. resolutionem Emorum. Patrum adprobavit. --I. CAS.
ÑlANCINI) S. R. et U. Inquis. Not.

Obtineri potest titiam pro sacerdotibus idoneis delegatio ad dispen--
sandurn ab impedimentis matrimonialibus dirimen.tibus «in articulo
mortis.))

Feria IL', die 25 Mail 1898

In Relatione Status Ecclesiae Colocen. et Bacsien, exhibita
S. Congregationi Concilii die 26 Maii 189'7, sequens reperitur
Postula tun'z:

Cum saepe saepius, ob parochiarum multitudinem ma-
gnumque parochianorum numerum, infirmorum provisio per
parochorum adiutores fieri soleat, petitur ut facultas dispen
sandi iuxta litteras S. R. et U. Inquisitionis die 25 Feb. 1888
locorum Ordinariis concessa, non solis parochis sed etiam
eorum adiutoribus et universim confessariis approbatis modo
generali subdelegari possit.»

Cum hoc .Postulatum transmissum fuerit ad hanc Supre
marn S. R. et U. Inquisitionem, in Congregatione Generali
habita ab EEmis et RRmis. DD. Cardinalibus Generalibus
Inquisitoribus, propositis suprascriptis precibus, praehabito-
que RR. DD. Consultorum voto, iidem Emmi. ac RRmi. DD.
rescribi mandarunt:

- 532

teniziui is in una TVratislaviensis fer. I. L' die 17 Pebrurt-
ni 1892, iciest: Supplicaildul/li SSmo. pro grat/ci arbitrio Epi-
scopi pro scccerdotibzcs idolzeis izz locis Dioecesis yemotioYibats,
rlunamodo teiripus resit recurrendi ad Ordincirium vel Paro-
chum et periculuin sit in mora, ad quinquenniiti'n.

Feria varo VI die 27 eiusdem mensis SSmus. per facultates
Emo. Cardinali S. R. et U. Inquisitionis Secretario concessas,
benigne annuit pro gratia. --I. C. MANCINI, S. R. et U. Iii
visit. Not.

......_ -_-
f S. CONGREG. EPISGOPORUM ET REGULARIUM

O12llINIS PRAEDICATORUM

IN CONGREGATIONE TERTIARIORUM DOMINICANORUM, CON(:EDITUR

UT TITULUS MENSAE COMMUNIS, POSSIT TENERE LOCUM PATRI-

MONII, PRO S. ORDINATJONE.

Becitissirne Pater:

Fr. Hyacinthus M.a Cormier Ordinis Praec]icatorurn Pro-
curator Generalis, ad pedes Sanctitatis Vestrae hurnillime
provolutus, exponit ea quae sequuntur. Existit in Gallia Con.
gregatio Tertiariorum Dominicanorum collegialiter viven-
tiunz , quam pro educanda iuventute condidit clarissimus
P. Lacordaire, et - Reverendissimus P. Jandel, Ordinis magi-
ster, omnimodis curls fovit, sapienter sic providentibus his
iluminatis viris ut, dum primi Ordinis Fratres, claustralibus
observantiis instructi, ministerio verbi, lectionibus philoso-
phiae et theologitre, operumque tarn apologeticorum quam
scripturalium alioi-umve huiusmodi incumbunt, Tertii Ordinis
alumni aliam agri Dorninici portionem (et quidern hodie ma-
xinli momenti), specialibus ad hunc finem disciplinis informa-
ti excolant, adolescentulos scilicet vitae christianae moribus
imbuendo, et ad omnia civilis consortii officia perite viriliter-
que obeunda praeparando. Tertiarii huic Congregationi
addicti non jam solemnia vota, licet ipsis ex antiquo iure lice-
ret, sed inip1icia, prirflLlrn triennalia, dein perpetua sub obe-
clienti a et iurisdictione Magistri Ordinis emittunt, et sic con-
stituti variis a Sedismunificentia favoribus sunt insigniti, inter
quos facultas utencii ritu Ordinis, quippe qui eius vera pars,
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itrio nobiiis ramus surit et facultas pto deterininatls casibus
praesentandi ad Sactos Ordines iuvenes votorum etianl trien-
nalium qui hoc pacto ervitii militaris effugerent iniurias,
eorum Congregationi incorporatione, licet imperfecta, com-
putata ut tilulus mensae communls. Et hac profecto S. Sedis
postrema facultate, in graUam professorum votorum trienna-
liLtm indulta, patet professis perpetuis titulum mensae co»a-
munis ad susceptionem S. Ordinum multo magis competere,
sicuti de facto in praxi habetur. Attamen uf omnia recte et
ciare disposita, de bono in melius procedant, supradictus
Procurator generalis, postquam Magistro Generali, ex visita-
tione canonica domorum Congregationis recenter peracta
constitit, statum eiusdem temporalem ad id superabundante r
sLlfficere suppliciter petit, a Sanctitate Vestra concedi et
declaran alumnos laudatae Congregationis Tertiariorurn col-
lea-ialitét viventi!1m regulariterSacros Ordines re-ul ariter titzlo
mensae comnlul2ls praesentari posse, servatis de cetero, tam
circa praesentationem a competenti superiore regulad pera-
gendam quam circa suspensionem ipso fact() a relinquentibus
Congregationem inctlrrendarn, omnibus quae statuit et san-
civit S. Sedes Apostolica pro modernis Institutis votorum
simpli cium .

Et Deus.,.

Vigore specialiurn facultatum a Sanctissimo Domino No-
stro concessarum; Sacra Congregatio Emorum. et Rrnorum.
S. R. E. Cardinalium negotiis et consultationibus Episcopo-
rum et Regulariurn praeposita, attentis expositis, facultatem
tribuit P. Superiori Generali enunciate pia Instituti indulgendi
Alumnis suis, ut loco sacri patrimonii, ordinarii valeant titulo
nlensae communis, quatenus alia onlnia requisita concur-
rant, a Decreto Auctts admodum praescripta; ita tarnelz ut si
ab Instituto dimittantur vel dispensationem super votis sim-
plicibus obtineant, suspensi ab exercitio susceptoruni Ordi-
num maneant, donec Episcopum benevolum rece torem in-
ven.erint

, p
et sacrum patrimoniurn sibi constituerint. Contrariis

quibuscunique non obstantibus.
Romae 22 Decembris 1897. -i- S. CARD. VANNUTELLI, Pruef.

-Loc. Sigil. A. TROMBETTA, Secr.

140110 'I ú

SAGRADA CONGREGACIÓN DE ESTUDIOS

PRECES DIRIGIDAS POR EL EXCMO, SEÑOR OBISPO DE MÁLAGA

Eiii. PATRES: Vix apparuerat istius S. St. C. Instructio ad
Archiepiscopos Hispanos circa studiorum rationem , gra-
duumque in centralibus Seminariis collationem, cum Episco-
pus infrascriptus, Sanctae Sedis iussa obsecundare cupiens,
de ordine studiorum in suo Dioecesano Seminario ad mentPin
praefactae instructionis disponendo satagere caepit. Ré igitur
iterum iterutlnque perpensa; haud parvi nnomenti incommoda
oriri visa sunt, praecipue ex iis quae praecipiuntur pro alu-
mnis, qui ex suffraganeis Serninariis graduum collationem
exoptaverint. His enim praecipitur frequentia cursus"faculta-
turn in Pontificiis IYnstitutis per solidum biennium; quod qui-
dern valde operosuxn evenit turn Seminario Dioecesano, turn
ipsiusmet alumnis, turn denique Episcopo referenti.

Et revera, Schola Episcopalis Malacitana, a suis cunabulis
egregia, plurirnos peperit viros, eosque praeclarissimos, qui
scientia et pietatc conspicui insignia Beneficie. et honoratiora
munia in Cathedralibus et Hispanicis Dioecesibus obtinuere:
paucis abhinc diebus duoclecim Íulii,. inter quos, omnium in-
dignissimus, qui suscribit Episcopus, huius S. S. Sebastiani et
Thomae Aquinatis Seminarii, in Ecclesiis istius Boeticae re-
gionis, Praebendis simul potiebantur, periculo ut plurimum
oppositionis acquisitis: haec nostrorum gloria, amodo obnubi-
lancla manet marcescet igitur huius Scholae laurum, quoniam
eiusdem filii impotes ut plurimum; ab biennium in Metropoli
transigend um, ad gradus quoque academicos ascendere ne-
quibunt .

Qui etenim, nunc temporis, Lccleslasticls Studlis in nostris
Seminariis operam navant, rerum publicarum perturbatione
et acri adversitate sic favente, ferme omnes pauperes sunt
bonorumque egestate maxima labarant: adeo ut in Tridenti-
na Schola huius Civitatis Malacitanae, huius, inquam, Civi-
tatis tam insignis in nu m erositate , florentis in commercio,
divitis in sua industria, non nisi tertia pars alumnorum, qui
sub tegmine illius degunt solvere possit pensionem exiguam
pro alimoniis statutam. ¿Qiiomodo ergo ad Pontilicium Insti-
tutum transmigrabunt -deficiente illic patrum ac familiarum
cura et adiutorio, concivium et benefactorum levarnine?
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flaud minoris sunt ponderis difficultates ex eivanlodi bieq-

nali tr-ansmi ;ratione, Episcopo Dioecesano occurrentes. Haec
etenim clericorum e latere Episcopi avulsio, ea aetate et oc-
casione in qua assumptio eorum ad superiores gradus vicina-
tur, foecund.a fons anxietatum erit proprii Pastoris conscien-
tiae, praecipue si alumno per totum biennium, in extrane
(et ideo periculosrnri) Livitate Metropolitana, extra Seminarii
septa commorari licebit. Accedi quod data alúmnorum et cle-
ricorun lacrymabilis penuria, ratio internae Collegiorurn di-
sciplinae expostulat, ut alumni qui iarn superiorum cursuum
studia operam navant quaedam munia exerceant, quaeclarn-
que peragant ministeria in ipsius scholae interiori regiinine,
uncle absentia horum provectiorum scholarium, in ordine et
disciplina Collegii quodammodo rc.ldundat.

Valde igitur undequaque operosa videtur tra t1s n1ig ra tio
alumnorum ad Centrale Serninarium ut eius cursus et aulas
frequentent.

Collatis autem consiliis cum coetu professorum huius
Serninaril, qui omnes Doctores in scientia peritissirni virtute
praestantes et convenienti numero inveniuntur, dubium in eis
ortum est, circa interpretationem regulae XVI Instructionis
Huius S. C.; etenim dummodo primus illius reg-ulae paragra-
phus praecipere videtur frequentiam cursuum in Centrali per
biennium, in altero eiusdem paragrapho, ratio dispositi peti-
tur ex discrepantia programmatum, stud loruln que ordinis et
ponderis; si ergo studia, coclem quo in Pontificio Instituto
ordine, ipsiusmet programmatibus et textibus, parique prae-
stantia peragantur, verba Instructioriis nonnisi consiliativa
videntur; proindeque solutae manebunt difficultates quae ex
biennali transmigratione tyrorum, modo conspiciuntur.

Talem esse sensum Instructionis huius S. C. diei 30 Iunii
1896 datae, confirnl<<ri videtur ex Statutis ad Ipsius mentem
editis, ab ipsametque approbatis pro facultatibus Sacrae
Theolog-iae, Iuris Canonici et Philosophiae scholasticae in
Seminario Centrali Toletano erig-endis; etenim in cap. 8.°
eorumdem haec leg- untur n.A.lumnii illius Semiriarii cuius ratio
studiorum ac prog-rammata eadem sint ac nostrarum faculta-
turn, uno tantum anno in hoc Seminario degant necesse sit. »

His omnibus perpensis, cum ag-atur de Civitate perillustri;
cum ag-atur etiam de Seminario inclyto et insignium Magi.
strorum corona laureato; cunlque versemur hic in adversa
bellorum fortuna, quorum aerumnae in dies protrahentur,
difficiles atque operosissimas vias Episcopis offerendo ad
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t...evitarum educationem, qui suscribit, huic Sacrae Congre-'
4;ationi sequentia humiliter offer postulata.

1.Ilm Ut huius Seminarii Alumni qui ad not-mam anterioris
studiorum rationis iam tertium S. Theologiae cursum debito
examine superarunt, possint in Centralibus ad Licentiarn
admitti expleto sexenario ab illa praescripto, cum ea qua par
sit adaptatione studiorum novae Huius S. C. Inst. pro Institu-
tis Pontificiis datae.

Il.um Quod semel ac perfIciatur in hoc meo Seminario
(quod illico perficiendurn curo) adaptatio perfecta et completa
statutis Seminarii Metropolitici iam ab hac S. C. approbatis,
necnon et ipsius programmatibus et regiminibus in ornnia et
ad unguem, fas sit meis alumnis in Ipso Pontificio Instituto ad
Licentiarn admitti in S. Theol. quarto cursu rite expleto,
stante tanttlm praecepto illic adeundi et in illo manendi pro
quinto cursu ad Doctoralem lauream obtinendam.

Faxit Deus quod petitio mea inveniat gratiam in occulis
vestris, haec enini facientes et laurum Seminario insigni, et
stimulum scholaribus studiosis et auxilium indigno, qui su-
scribit Episcopo, tribuetis.

Mihi denique gratum est, Emmi. ac Rvdmi. Patres impen:
jos animi rnei sensus testatos facere Eisdem Erninentissimi
Vestris, quibus laeta omnia ac fausta a Domino adprecor,
dum Sacram Purpuram devotissime deosculor.

Malacae 16 Tul. 1898.-f I0ANNEs, EPISCOPUS MALACITANUS.

CONTESTACIÓN AE L S. CONGREGACIÓN Ab ANTERIOR POSTULADO

Illme. ac Rme. Domine: Petitio nuperrime ab Amplitudine
ac h. S. St. Congregationem transmissa similis prorsus est
petitioni tribus abhinc mensibus ab Emmo. Archiepiscopo
Compostellano porrectae, cui ex S. Pontificis mandato, licet
aeyre, negative responsum fuit.

Rationis ad eadem A. T. adductae, ut nempe clerici istius
Seminarii Malacitani, absolutis inibi S. Theologise cursibus,
seso ad Institute Pontificia nuper in Hispania erecta conferre
possent ut licentia examina superarent, quin Iristituti cursus
frequentare tenerentur, non ita validae ab h. S. C. censentur
ut quae a EE. Patribus scite ac prudenter nuperrime consti-
tuta sunt decreta nedum pro Hispania sed pro omnibus In-
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stitutis et Universitatibus haeic Rornac et per Orbem existen-
tibus, ullo pacto corrigi ac moderari deberent.

Generalis lex est, et praxis ubique terrarunz, rigidior pro-
fecto penes omnes laicas Universitates, viget ubi gradus
alumni suscipere possent, ubi studia complevissent. Si qui
penes Hispaniarn hucusque contrarius invaluit usus, nonnisi
temporaneis concessionibus permissurn fuit, quibus profecto
per decern institutorum erectionem derogatum est. Lex igi-
tux nova ex rationabili ac universali praxi suffulta, ut Ampi.
T. optime novit, ita quoad gradus assegüendos in Hispania
est proposita, ut nerilpe baccalaureatus penes Seminaria ex
antiquo privilegio conferri posset, licentia vero et doctoratus
penes decem Instituta et nonnisi alumnis qui eorumdem scho-
las celebraverint.

Hac ferme ratione lex bienni statuta pro Gallia fuit, et
etiam Romae per litteras circulares anno 1896; imo Epis. Uni_
versitatum, Parisiensis Tolosano et Lyonensis Fundatoribus
numero 74 per procuratorern specialem Romam ad id mis-
sum; dispensationem cursuum pro licentiae examinibus in.-
stantissime poscentibus, negative respondendum EE. Patres
in plenariis Comitiis rnense lunio anni 1895 habitis, uno ore
decreverunt, ipso Summo Pontifice pluries adprobante, imo
et mandante. Eadein responsio Epis. Bisuntino et Bituricensi
facta est anno 1896.

Haud ergo aegre ferat Amplitudo Tua, si huiusrnodi re-
centibus observantibus decretis, petitioni facere satis haec S.
C: mininle possit.

Quod ad alumnorum pAupertatem et pericula obiecta atti -

net, poterunt penes Seminaria centralia nisi Sacerdotes sint,
degere per unum annum, quo absoluto, ad licentiae con _en-
dere gradum poterunt, qui licet doctoratu inferior ad effectus
tamen canonicos sufficit. Quod si ut A. T. promittit, ratio
studiorum penes istud Serninariurn ita constitueretur, uf uni-
formis prorsus foret ac apud centralia pi'aescribitur, n.obilis-
siniullz hoc propositum nonnisi valde commendare S. Congre-
gatio potent, sed non inde sequetur, ius esse alumnis a Fa-
cultatum cursibus dispensara: quia prograinmatum uizifornli-
tas non sola ratio est sufficiens a d privilegiurn collationi s vel
ad cursuum dispensationem obtin.endam: de multis enim ali-
isque conditionibus praemuniri S. C. debe et certior fieri, an
reapse ex. gr. et Professores habiles sint et Doctores, an ma-
teria e profundius et maiori amplitudine pertractentur, an
exercitationes scholasticae rite ita fiant ut alumni ad aemu-
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lationem in dies excitentur, an Praefectus studli)1-urn suo mu-
nere alacriter fungatur, an examina baccalaureatus et pro
annuis experimentis nitnis remisse haud fiat, aliaque iiinlis
complexa ac innurnera concurrant quae propria, sunt Univer-
sitati, cuius est quasi alma mater alumnos veluti alere, fove-
re et ad fastigium graduum ducere.

Quod si haec omnia corrlpai-ari posse penes Serninariurn
Malacitan. Ampl. Tua testetur, duo poterunt inde concludi,
1.° uf vel Seminariurn ipsum ad dignitatem Instituti Pontificii
rite evehatur: et hoc opportunum nullus dixerit, sive quia des
ce m jam constitute fuerunt, sive quia, alia Seminaria continuo
idem poscent. Vel 2.°, adn7lssa, programmatum uniformitate
ob studiorum amplitudinem ac profunditatem et alumnorum
prae ceteris Seminariis profectum et superioritatem, nonnisi
valde gratulandum erit pro Ecclesia, cuius sollicitudo est po-
tius doctos requirere rlericos, quam doctores.